
1/3

Příloha č. 1 ke sdělení sp.zn.sukls21673/2012 a příloha ke sp.zn.sukls21675/2012

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

NEO-ANGIN BEZ CUKRU
Pastilky

(Dichlorbenzenmethanolum, amylmetacresolum, levomentholum)

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité informace.
Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Neo-angin bez cukru 
musíte používat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 
- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo nezlepší do 5 dnů ( u dětí do 3 dnů), musíte se poradit 

s lékařem.
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to 
svému lékaři nebo lékárníkovi. 

V příbalové informaci naleznete: 
1. Co je přípravek Neo-angin bez cukru a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Neo-angin bez cukru používat
3. Jak se přípravek Neo-angin bez cukru používá
4. Možné nežádoucí účinky
5 Jak přípravek Neo-angin bez cukru uchovávat
6. Další informace

1. CO JE PŘÍPRAVEK NEO-ANGIN BEZ CUKRU A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Neo-angin bez cukru má antiseptické účinky, zasahují široké spektrum známých bakterií, které 
vyvolávají záněty horních cest dýchacích. 
Desinfikuje ústní a krční dutinu a hltan. Užívá se při bolestech v krku, kataru, nachlazení, chrapotu, 
zánětech sliznice v ústní dutině (stomatitis, soor, afty), dásní (gingivitis), zánětu hltanu (faryngitis) a 
jako podpůrná léčba u anginy.

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK NEO-ANGIN 
BEZ CUKRU POUŽÍVAT

Nepoužívejte přípravek Neo-angin bez cukru:
- Jestliže máte astma a chronický zánět hltanu atrofického typu (s úbytkem sliznice apod.). 
- Jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na anýz (badyán) nebo na kteroukoli složku přípravku.
Přípravek je nevhodný pro děti do 6 let.

Vzájemné působení s dalšími léčivými přípravky
Přípravek je možné užívat současně s antibiotiky a uklidňujícími léky.
Prosím, informujte svého lékaře nebo lékárníka o všech lécích, které užíváte nebo jste užíval 
v nedávné době, a to i o lécích, které jsou dostupné bez lékařského předpisu.

Těhotenství a kojení
Užívání se nedoporučuje. 


